



№ 205014-2025-2442  
от 14.03.25

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 марта 2025 года № 35-пг

**О внесении изменений в постановление Губернатора  
Ленинградской области от 7 декабря 2020 года № 106-пг  
"О порядке замещения по рассмотрению вопросов,  
закрепленных за первым вице-губернатором  
Ленинградской области, вице-губернаторами  
Ленинградской области, первым заместителем  
Председателя Правительства Ленинградской области,  
заместителями Председателя Правительства  
Ленинградской области"**

В целях обеспечения непрерывного исполнения обязанностей первым вице-губернатором Ленинградской области, вице-губернаторами Ленинградской области, первым заместителем Председателя Правительства Ленинградской области, заместителями Председателя Правительства Ленинградской области п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области от 7 декабря 2020 года № 106-пг "О порядке замещения по рассмотрению вопросов, закрепленных за первым вице-губернатором Ленинградской области, вице-губернаторами Ленинградской области, первым заместителем Председателя Правительства Ленинградской области, заместителями Председателя Правительства Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слова "вице-губернатором Ленинградской области по внутренней политике" заменить словами "вице-губернатором Ленинградской области – руководителем Представительства Губернатора и Правительства Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "первым вице-губернатором Ленинградской области – руководителем Администрации Губернатора и Правительства

Ленинградской области" заменить словами "вице-губернатором Ленинградской области – представителем Губернатора в Законодательном собрании Ленинградской области";

в абзаце четвертом слова "заместителем Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам" заменить словами "вице-губернатором Ленинградской области – председателем комитета правопорядка и безопасности";

в абзаце пятом слова "первым заместителем Председателя Правительства Ленинградской области – председателем комитета финансов" заменить словами "заместителем Председателя Правительства Ленинградской области – председателем комитета по сохранению культурного наследия";

в абзаце десятом слова "вице-губернатором Ленинградской области – председателем комитета правопорядка и безопасности" заменить словами "заместителем Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам";

в абзаце одиннадцатом слова "вице-губернатором Ленинградской области по внутренней политике" заменить словами "первым заместителем Председателя Правительства Ленинградской области – председателем комитета финансов";

дополнить абзацами следующего содержания:

"за вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Представительства Губернатора и Правительства Ленинградской области при Правительстве Российской Федерации – первым вице-губернатором Ленинградской области – руководителем Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области;

за вице-губернатора Ленинградской области – представителя Губернатора в Законодательном собрании Ленинградской области – вице-губернатором Ленинградской области по внутренней политике."

Губернатор  
Ленинградской области



А.Дрозденко